

**WALDEMAR IGNACZAK**  
**OLGA DYCZKOWSKA-USS**  
**Analiza śledcza**  
**w procesie kontroli**  
 Polski Instytut Kontroli  
 Wewnętrznej, Warszawa 2016  
 Dostępna w sprzedaży  
 wysyłkowej na:  
**WWW.PIKW.PL**



JAROSŁAW WOŁEJSZO

*Analiza śledcza w procesie kontroli* autorstwa Waldemara Ignaczaka i Olgi Dyczkowskiej-Uss jest opracowaniem zawierającym – w swoim wnętrzu merytorycznym oraz w kształcie usystematyzowania i prezentowania treści – wszelkie znamiona pozwalające na zakwalifikowanie jej do kategorii prac poznawczych. Wskazuje na to wiele czynników, ale nade wszystko, zamieszczone w niej wyjaśnienia i interpretacje naukowe odnoszące się do źródeł stwierdzonych stanów w procedurze poznawczej. Wartość znaczeniową pracy, w szerszym rozumieniu tego słowa, podnosi fakt, iż podjęta w niej problematyka jest jak najbardziej aktualna dla nauk o zarządzaniu.

Autorzy monografii przedstawiają dość ciekawą interpretację funk-

cjonowania elementów kontroli w współczesnych organizacjach, które ze względu na zmienność otoczenia, w jakim funkcjonują, wymagają od osób prowadzących kontrole wewnętrzne dużej wiedzy interdyscyplinarnej (m.in. z ekonomii, zarządzania, prawa).

Dość powszechnie ostatnio mówi się o rewolucji informacyjnej, strategicznym znaczeniu informacji dla funkcjonowania współczesnych organizacji. Autorzy publikacji przedstawiają w swoim opracowaniu rolę i znaczenie informacji w procesie kontroli, audytu oraz audytu śledczego w zwięzłej i nowatorskiej formie.

Publikacja jest analitycznym opracowaniem, obejmującym szereg aspektów tematycznych bezpośrednio i pośrednio związanych

z pojęciem i znaczeniem różnych terminów związanych z informacją i jej miejscem w kontroli wewnętrznej. Na szczególne wyróżnienie zasługuje nowatorskie podejścia do problematyki realizacji kontroli w przedsiębiorstwie (organizacji), przy zastosowaniu metod i technik analizy śledczej, co w znacznym stopniu ułatwi opracowanie planu działania, potencjalnych kierunków prowadzonej sprawy, wpłynie pozytywnie na ekonomikę działań poprzez zmniejszenie liczby czynności, a tym samym zapewni oszczędność czasu i nakładów finansowych.

Eksplikacyjny i prognostyczny charakter publikacji w znacznym stopniu podnosi jej wartość nie tylko merytoryczną, ale przede wszystkim praktyczną. ✓

